
 1款 市税 40,447,343 40,447,343 2,300,000 42,747,343

 2款 地方譲与税 720,001 720,001 720,001

 3款 利子割交付金 45,000 45,000 45,000

 4款 配当割交付金 100,000 100,000 100,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 50,000 50,000 50,000

 6款 地方消費税交付金 3,989,000 3,989,000 3,989,000

 7款 ゴルフ場利用税交付金 50,278 50,278 50,278

 8款 自動車取得税交付金 120,000 120,000 120,000

 9款 地方特例交付金 140,000 140,000 24,670 164,670

10款 地方交付税 1,600,000 1,600,000 313,420 1,913,420

11款 交通安全対策特別交付金 55,000 55,000 55,000

12款 分担金及び負担金 1,572,374 1,572,374 1,572,374

13款 使用料及び手数料 1,881,007 1,881,007 1 1,881,008

14款 国庫支出金 11,424,374 11,582,623 15,816 11,598,439

15款 県支出金 5,647,127 5,697,127 231,434 5,928,561

16款 財産収入 60,343 60,343 5,925 66,268

17款 寄附金 53,335 53,335 31,100 84,435

18款 繰入金 2,615,901 2,636,741 148,360 2,785,101

19款 繰越金 100,000 100,000 56,458 156,458

20款 諸収入 3,840,417 3,841,617 12,851 3,854,468

21款 市債 4,868,500 5,034,600 86,578 5,121,178

歳　入　合　計 79,380,000

79,380,00079,380,000

79,380,000 79,776,389

79,776,38979,776,389

79,776,389 3,226,613

3,226,6133,226,613

3,226,613 83,003,002

83,003,00283,003,002

83,003,002

 1款 議会費 471,031 471,031 ▲ 4,320 466,711

 2款 総務費 9,240,139 9,249,661 2,302,084 11,551,745

 3款 民生費 30,016,402 30,016,402 601,032 30,617,434

 4款 衛生費 6,140,882 6,140,882 2,970 6,143,852

 5款 労働費 241,241 241,241 ▲ 2,844 238,397

 6款 農林水産業費 1,570,743 1,570,743 54,447 1,625,190

 7款 商工費 2,677,353 2,677,353 17,462 2,694,815

 8款 土木費 8,779,074 9,164,741 33,580 9,198,321

 9款 消防費 3,402,258 3,402,258 18,604 3,420,862

10款 教育費 8,412,056 8,413,256 203,598 8,616,854

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 8,326,820 8,326,820 8,326,820

13款 諸支出金 2,000 2,000 2,000

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 79,380,000

79,380,00079,380,000

79,380,000 79,776,389

79,776,38979,776,389

79,776,389 3,226,613

3,226,6133,226,613

3,226,613 83,003,002

83,003,00283,003,002

83,003,002

（単位：千円）

９月補正額

（B)

平成２８年度　一般会計　９月補正予算の概要平成２８年度　一般会計　９月補正予算の概要平成２８年度　一般会計　９月補正予算の概要平成２８年度　一般会計　９月補正予算の概要

○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)

（単位：千円）

平成２８年度

当初予算額

予算現計

(A)

款

合　　計

(A)＋(B)

○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)

合　　計

(A)＋(B)

款

平成２８年度

当初予算額

予算現計

(A)

９月補正額

（B)



 1款 市税 2,300,000 ・法人市民税　法人税割 2,300,000

 2款 地方譲与税

 3款 利子割交付金

 4款 配当割交付金

 5款 株式等譲渡所得割交付金

 6款 地方消費税交付金

 7款 ゴルフ場利用税交付金

 8款 自動車取得税交付金

 9款 地方特例交付金 24,670 ・地方特例交付金 24,670

10款 地方交付税 313,420 ・普通交付税 313,420

11款 交通安全対策特別交付金

12款 分担金及び負担金

13款 使用料及び手数料 1 ・市美術館・図書館施設使用料 1

14款 国庫支出金 15,816

・障がい児施設措置費・給付費等負担金

・保育対策総合支援事業費補助金

・番号制度システム整備費補助金

・社会資本整備総合交付金（道路事業）

・学校施設環境改善交付金（（仮称）藪塚本町認定こども園）

34,461

15,675

14,364

▲45,771

▲10,744

15款 県支出金 231,434

・障がい児施設措置費・給付費等負担金

・施設型給付費負担金

・公共施設管理者負担金（太田駅周辺）

・浄化槽設置費補助金

・産地パワーアップ事業取組主体補助金

17,230

129,785

21,000

10,500

33,900

16款 財産収入 5,925 ・土地売払収入 5,925

17款 寄附金 31,100

・ふるさと応援寄附金

・市美術館・図書館運営事業寄附金

・学力向上対策推進事業寄附金

30,000

100

1,000

18款 繰入金 148,360

・住宅新築資金等貸付特別会計繰入金

・財政調整基金繰入金

15,000

133,360

19款 繰越金 56,458 ・前年度繰越金 56,458

20款 諸収入 12,851

・(株)田園都市未来新田貸付金収入

・後期高齢者医療広域連合受託事業収入

・（仮称）太田スマートインターチェンジ等整備費負担金

・コミュニティ助成交付金

3,430

1,140

6,165

1,600

21款 市債 86,578

・道路新設改良事業市債

・河川水路新設改良事業市債

・北関東自動車道側道等整備事業市債

・旧地域活力基盤創造交付金見合い事業市債

・（仮称）藪塚本町認定こども園建設事業市債

・武道館改修事業市債

・臨時財政対策債

30,200

22,400

▲14,200

▲100

27,700

21,100

▲522

９月補正額（合計） 3,226,613

3,226,6133,226,613

3,226,613

平成２８年度　一般会計　９月補正予算の主な内容

平成２８年度　一般会計　９月補正予算の主な内容平成２８年度　一般会計　９月補正予算の主な内容

平成２８年度　一般会計　９月補正予算の主な内容

○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)

（単位：千円）

款 ９月補正額 増　減　内　容



 1款 議会費 ▲ 4,320 ・人件費（１款全体） ▲4,320

 2款 総務費 2,302,084

・行政管理公社交付金

・記念品代（ふるさと応援寄附金事業）

・減債基金積立金

・番号制度システム整備委託料

・市美術館・図書館管理運営費

・臨時雇上賃金（戸籍住民基本台帳費）

・人件費（２款全体）

40,410

24,000

2,000,000

17,412

10,557

11,459

141,748

 3款 民生費 601,032

・障がい児通所給付費

・親子ふれあい支援事業委託料

・国庫補助金等精算返納金（子ども・子育て支援交付金等）

・県費補助金等精算返納金（子ども・子育て支援交付金等）

・放課後児童クラブ等業務委託料

・保育園児童委託費負担金

・国庫負担金等精算返納金（子どものための教育・保育給付費）

・県費負担金等精算返納金（子どものための教育・保育給付費）

・保育対策総合支援事業費補助金

68,923

15,880

29,491

28,204

17,434

296,698

22,038

11,019

20,900

 4款 衛生費 2,970

・浄化槽設置整備事業補助金

・工事請負費（ごみ処理経費）

・クリーンセンター等管理運営費

・人件費（４款全体）

10,500

30,000

23,000

▲68,906

 5款 労働費 ▲ 2,844 ・人件費（５款全体） ▲3,287

 6款 農林水産業費 54,447

・用地購入費（精米所整備事業）

・産地パワーアップ事業取組主体補助金

・土地改良推進経費

・小規模農村整備事業

・人件費（６款全体）

14,560

33,900

10,206

10,746

▲23,326

 7款 商工費 17,462

・太田さくら工業団地法面用地取得助成金

・人件費（７款全体）

11,386

5,972

 8款 土木費 33,580

・道路新設改良事業

・工事請負費（橋りょう維持経費）

・河川水路新設改良事業

・工事請負費（北関東自動車道関連経費）

・公園管理費

・工事請負費（八王子山公園（北部運動公園）整備事業）

・宝泉南部土地区画整理事業

・下水道事業等会計（公共下水道事業分）繰出

・人件費（８款全体）

31,800

12,000

23,500

▲40,580

16,525

15,000

33,377

▲23,878

▲68,448

 9款 消防費 18,604

・各種業務委託料（通信指令費）

・消防団活動費

・公用車購入費

4,227

3,032

5,632

10款 教育費 203,598

・工事請負費（（仮称）藪塚本町認定こども園建設事業）

・公有財産購入費（運動公園駐車場用地ほか）

・人件費（１０款全体）

・臨時雇上賃金（１０款全体）

18,424

218,890

▲121,662

66,092

11款 災害復旧費

12款 公債費

13款 諸支出金

14款 予備費

９月補正額（合計） 3,226,613

3,226,6133,226,613

3,226,613

（単位：千円）

款 ９月補正額

○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)

増　減　内　容



26,181,070 26,181,070 532,353 26,713,423

歳入：国庫支出金

　　　　療養給付費等交付金

　　　　前期高齢者交付金

　　　　県支出金

　　　　共同事業交付金

　　　　繰越金

歳出：総務費

　　　　保険給付費

　　　　共同事業拠出金

　　　　諸支出金

56,099

30,496

202,642

53,939

183,049

6,128

2,160

248,891

215,753

65,549

10,790 10,790 16,831 27,621

歳入：貸付金元利収入

　　　　繰越金

歳出：公債費

　　　　予備費

　　　　諸支出金

1,586

15,245

2,097

▲266

15,000

1,883,261 1,883,261 63,740 1,947,001

歳入：後期高齢者医療保険料

　　　　繰入金

　　　　繰越金

歳出：総務費

　　　　広域連合納付金

　　　　諸支出金

49,941

8,580

5,219

36

60,224

3,480

229,629 229,629 6,459 236,088

歳入：繰越金

歳出：墓園管理費

　　　　予備費

6,459

358

6,101

14,913,736 14,913,736 224,387 15,138,123

歳入：国庫支出金

　　　　県支出金

　　　　支払基金交付金

　　　　繰入金

　　　　繰越金

歳出：総務費

　　　　保険給付費

　　　　地域支援事業費

　　　　諸支出金

7,056

16,123

36,129

13,419

151,660

▲26,279

126,125

2,955

121,546

277,393 277,393 21,104 298,497

歳入：繰越金

歳出：予備費

21,104

21,104

43,495,879

43,495,87943,495,879

43,495,879 43,495,879

43,495,87943,495,879

43,495,879 864,874

864,874864,874

864,874 44,360,753

44,360,75344,360,753

44,360,753

7,444,021 7,444,021 ▲ 35,708 7,408,313

一般会計負担金

　 〃　 　 補助金

4,848

▲28,438

※内訳

　 (下水･団地汚水分) (6,419,704) (6,419,704) (▲ 37,563) (6,382,141)

一般会計負担金

　 〃　 　 補助金

1,988

▲25,928

　 (農業集落排水分) (899,199) (899,199) (▲ 38) (899,161)

一般会計負担金

　 〃　 　 補助金

2,723

▲2,761

　 (戸別浄化槽分) (125,118) (125,118) (1,893) (127,011)

一般会計負担金

　 〃　 　 補助金

137

251

7,444,021

7,444,0217,444,021

7,444,021 7,444,021

7,444,0217,444,021

7,444,021 ▲ 35,708

▲ 35,708▲ 35,708

▲ 35,708 7,408,313

7,408,3137,408,313

7,408,313

下水道事業等会計(Ｂ）

企業会計合計

(Ａ)＋(Ｂ)

特別会計合計

■企業会計

■企業会計■企業会計

■企業会計

(単位：千円)

会計区分 当初予算額

予算現計

(A)

９月補正額

（B)

合　　計

(A)＋(B)

一般会計からの繰入金

国民健康保険

住宅新築資金等貸付

後期高齢者医療

八王子山墓園

介護保険

太陽光発電事業

平成２８年度　特別会計等　９月補正予算の概要

平成２８年度　特別会計等　９月補正予算の概要平成２８年度　特別会計等　９月補正予算の概要

平成２８年度　特別会計等　９月補正予算の概要

■特別会計

■特別会計■特別会計

■特別会計

(単位：千円)

会計区分 当初予算額

予算現計

(A)

９月補正額

（B)

合　　計

(A)＋(B)

主な増減内容


